Ofício n.º 024/SACOM

                         Unaí(MG), 25 de maio de 2009.

Senhor Prefeito,

Cumpre-me informar a Vossa Excelência que está tramitando nesta Casa o Requerimento n.º 155/2009, de autoria do Vereador José Inácio, que requer da Comissão de Transporte a emissão de parecer sobre a situação legal do Conselho Municipal de Trânsito de Unaí.
Considerando a conversão do Requerimento em diligência, pelo prazo máximo de 15 dias, solicito para instrução do processo cópia do Decreto que nomeou os atuais membros do referido Conselho e informações sobre o cumprimento do disposto no § 2º do Art. 174 da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

VEREADOR THIAGO MARTINS

Vice-Presidente da Comissão de Transporte
A Sua Excelência o Senhor

Antério Mânica

Prefeito Municipal

Unaí – Minas Gerais